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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 527,123,595 23,267,080 550,390,675 524,938,020 511,073,618 25,452,656

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 273,933,016 8,135,820 282,068,836 281,964,411 271,248,085 104,424

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 93,640,386 -845,470 92,794,916 92,690,491 92,625,324 104,424

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 5,000,000 2,233,204 7,233,204 7,233,204 7,233,204 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 116,870,215 -1,434,055 115,436,160 115,436,160 107,695,236 0

a4) Seguridad Social 19,299,389 553,840 19,853,228 19,853,228 18,976,823 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 39,123,026 7,628,302 46,751,328 46,751,328 44,717,498 0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 37,135,000 4,039,459 41,174,459 39,372,937 39,366,135 1,801,521

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 6,820,000 3,165,379 9,985,379 9,895,963 9,895,170 89,416

b2) Alimentos y Utensilios 2,310,000 1,062,770 3,372,770 2,948,736 2,948,736 424,034

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 650,000 -563,932 86,068 0 0 86,068

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 6,690,000 572,732 7,262,732 6,473,599 6,467,589 789,133

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 2,335,000 -1,037,719 1,297,281 1,291,235 1,291,235 6,046

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 18,000,000 -2,378,492 15,621,508 15,331,677 15,331,677 289,830

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 2,395,330 2,395,330 2,394,943 2,394,943 387

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 330,000 823,391 1,153,391 1,036,784 1,036,784 116,607

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 182,340,704 -5,063,284 177,277,420 165,575,665 162,531,284 11,701,755

c1) Servicios Básicos 73,479,337 -33,465,895 40,013,442 39,542,998 39,542,997 470,444

c2) Servicios de Arrendamiento 9,401,000 3,134,959 12,535,959 12,207,326 11,163,326 328,634

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 9,720,573 2,472,307 12,192,880 12,093,041 12,093,041 99,839

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 3,120,000 81,879 3,201,879 2,977,025 2,977,025 224,854

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 44,005,000 26,571,155 70,576,155 67,692,763 67,688,421 2,883,391

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 14,300,000 -5,655,775 8,644,225 8,644,225 8,644,225 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 2,740,000 -743,322 1,996,678 1,508,200 1,500,888 488,477

c8) Servicios Oficiales 2,750,000 5,214,762 7,964,762 5,132,631 4,361,100 2,832,131

c9) Otros Servicios Generales 22,824,794 -2,673,354 20,151,440 15,777,455 14,560,260 4,373,985

14,012,500 10,816,529 24,829,029 20,324,455 20,295,079 4,504,574

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 5,100,000 -650,000 4,450,000 4,450,000 4,450,000 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 750,000 -50,000 700,000 700,000 700,000 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 2,440,000 2,440,000 1,569,932 1,569,932 870,068

d4) Ayudas Sociales 8,162,500 8,714,114 16,876,614 13,278,153 13,248,777 3,598,461

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 362,415 362,415 326,370 326,370 36,045

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

3,967,000 -423,313 3,543,687 1,662,824 1,595,309 1,880,863

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 967,000 1,775,653 2,742,653 861,790 853,383 1,880,863

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 208,046 208,046 208,046 167,076 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 2,950,000 -2,950,000 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 50,000 542,989 592,989 592,988 574,850 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

6,000,000 -1,000,000 5,000,000 0 0 5,000,000

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)
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MUNICIPIO DE COZUMEL (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 (b)

(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 6,000,000 -1,000,000 5,000,000 0 0 5,000,000

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 9,735,375 6,761,870 16,497,245 16,037,727 16,037,727 459,518

i1) Amortización de la Deuda Pública 74,271 167,654 241,925 241,925 241,925 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 3,554,104 5,772,670 9,326,773 8,939,773 8,939,773 387,000

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0.00

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0.00

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 6,107,000 821,546 6,928,546 6,856,028 6,856,028 72,518.17

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 94,374,208 41,024,707 135,398,915 93,309,445 85,358,408 42,089,470

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 32,453,333 167,884.37 32,621,217 31,853,332 31,853,332 767,885

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 9,645,315 -2,078,813 7,566,502 7,564,616 7,564,616 1,886

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 4,908,000 -745,265 4,162,735 3,574,983 3,574,983 587,751

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 6,114,288 2,627,713 8,742,000 8,563,753 8,563,753 178,247

a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 11,785,730 364,250 12,149,980 12,149,980 12,149,980 0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 556,990 959,668 1,516,658 1,316,229 1,316,229 200,429

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 39,600 0 39,600 25,522 25,522 14,078

b2) Alimentos y Utensilios 24,120 0 24,120 7,500 7,500 16,620

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 2,570 959,668 962,238 962,076 962,076 162

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,500 -314 1,186 0 0 1,186

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 351,500 0 351,500 223,765 223,765 127,735

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 121,000 0 121,000 81,035 81,035 39,965

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 16,700 314 17,014 16,330 16,330 684

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 2,410,910 2,520,823 4,931,733 4,716,905 4,709,095 214,828

c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 225,910 1,200 227,110 52,153 52,153 174,957

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 185,000 4,479,964 4,664,964 4,625,093 4,625,093 39,871

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 39,659 39,659 39,659 31,849 0

c9) Otros Servicios Generales 2,000,000 -2,000,000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 4,470,908 4,470,908 4,470,908 480,218 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)
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MUNICIPIO DE COZUMEL (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 (b)

(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 570,908 570,908 570,908 480,218 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 3,900,000 3,900,000 3,900,000 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 25,369,183 2,059,999 27,429,182 26,488,803 22,536,267 940,378

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 25,369,183 328,373 25,697,556 25,097,177 21,144,641 600,378

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 1,731,626 1,731,626 1,391,626 1,391,626 340,000

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 39,965,950 39,965,950 0 0 39,965,950

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 39,965,950 39,965,950 0 0 39,965,950

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 33,583,792 -9,120,525 24,463,267 24,463,267 24,463,267 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 890,389 -167,654 722,735 722,735 722,735 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 32,693,403 -8,952,872 23,740,531 23,740,531 23,740,531 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

0

III. Total de Egresos (III = I + II) 621,497,803 64,291,787 685,789,590 618,247,464 596,432,026 67,542,126

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

3


